
UCHWAŁA NR  27/2011 
 

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO   
 

z dnia 31 marca 2011 r.  
 
 
 
 
w sprawie zmiany Uchwały nr 37/2010 Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 maja 2010 r. 

w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na I rok studiów 
pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie 

Szczecińskim w roku akademickim 2011/2012 
 

 
 
 
Działając na podstawie art. 169 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym  (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) oraz § 76 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 2 do Uchwały nr 37/2010 Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 maja 
2010 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na I rok studiów 
pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie 
Szczecińskim w roku akademickim 2011/2012 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 27/2011 
Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 31 marca 2011 r. 


 
 
 
 
1. W załączniku nr 2 do Uchwały nr 37/2010 Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 maja 
2010 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na I rok studiów 
pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie 
Szczecińskim w roku akademickim 2011/2012 - „Kryteria kwalifikacji na pierwszy rok 
studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w roku 
akademickim 2011/2012”, w części dotyczącej Wydziału Humanistycznego, odstępuje się od 
przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej podczas postępowania rekrutacyjnego na 
kierunkach:  
a) Archeologia – studia stacjonarne drugiego stopnia, 


Było:  
„W przypadku niewypełnienia uchwalonego limitu miejsc, w dalszej kolejności 
przyjmowani będą kandydaci legitymujący się dyplomem ukończenia studiów co najmniej 
pierwszego stopnia po kierunkach: historia, etnologia, etnografia, historia sztuki, 
geografia, geologia, biologia, turystyka, kulturoznawstwo. Warunkiem przyjęcia dla tej 
grupy osób będzie uzyskanie pozytywnej oceny z rozmowy kwalifikacyjnej, dotyczącej 
ogólnych zagadnień związanych z archeologią (skala ocen: 2 – 5, zakres tematyczny 
rozmowy przedstawiony kandydatom z wyprzedzeniem). O kolejności na liście decyduje 
ocena z rozmowy kwalifikacyjnej.”, 
Jest:  
„W przypadku niewypełnienia uchwalonego limitu miejsc w dalszej kolejności 
przyjmowani będą kandydaci legitymujący się dyplomem ukończenia studiów co najmniej 
I stopnia po kierunkach: historia, etnologia, etnografia, historia sztuki, geografia, 
geologia, biologia, turystyka, kulturoznawstwo. O kolejności na liście decydować będzie 
wynik ukończenia studiów wpisywany do suplementu.” 
 


b) Pedagogika, specjalność: Pedagogika opiekuńcza i resocjalizacyjna (specjalność 
nauczycielska) – studia stacjonarne drugiego stopnia i niestacjonarne (zaoczne) drugiego 
stopnia, 
Było:  
„Kwalifikacja na podstawie dwóch kryteriów procentowych: 1. Średnia ocen ze studiów – 
60 %, 2. Rozmowa kwalifikacyjna – 40 %, na temat: 1) Szkoła we współczesnym 
społeczeństwie; 2) Wykształcenie jako wartość indywidualna i społeczna; 3) Pedagogika i 
edukacja a aktualne przemiany społeczne i technologiczne.”,  
Jest: 
„Kwalifikacja na podstawie dwóch kryteriów procentowych: 
1. średnia ocen ze studiów – 60%; 
2. ocena na dyplomie – 40%.” 
 
 
 
 
 
 


 1







c) Pedagogika, specjalność: Pedagogika szkolna (specjalność nauczycielska) – studia 
stacjonarne drugiego stopnia i niestacjonarne (zaoczne) drugiego stopnia, 


 
Było:  
„Kwalifikacja na podstawie dwóch kryteriów procentowych: 1. Średnia ocen ze studiów – 
60 %, 2. Rozmowa kwalifikacyjna – 40 %, na temat: 1) Szkoła we współczesnym 
społeczeństwie; 2) Wykształcenie jako wartość indywidualna i społeczna; 3) Pedagogika i 
edukacja a aktualne przemiany społeczne i technologiczne.”,  
Jest: 
„Kwalifikacja na podstawie dwóch kryteriów procentowych: 
1. średnia ocen ze studiów – 60%; 
2. ocena na dyplomie – 40%.” 
 


d) Pedagogika, specjalność: Pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (specjalność 
nauczycielska) – studia stacjonarne drugiego stopnia i niestacjonarne (zaoczne) 
drugiego stopnia, 


Było:  
„Kwalifikacja na podstawie dwóch kryteriów procentowych: 1. Średnia ocen ze studiów – 
60 %, 2. Rozmowa kwalifikacyjna – 40 %, na tematy: 1) Funkcje i zadania edukacji 
wczesnoszkolnej i przedszkolnej; 2) Edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna w procesie 
całożyciowej edukacji; 3) Nauczyciel – wychowawca edukacji elementarnej.”,  
Jest: 
„Kwalifikacja na podstawie dwóch kryteriów procentowych: 
1. średnia ocen ze studiów – 60%; 
2. ocena na dyplomie – 40%.” 


 
2. W załączniku nr 2 do Uchwały nr 37/2010 Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 27 maja 
2010 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na I rok studiów 
pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie 
Szczecińskim w roku akademickim 2011/2012 - „Kryteria kwalifikacji na pierwszy rok 
studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w roku 
akademickim 2011/2012”, w części dotyczącej Wydziału Nauk o Ziemi, odstępuje się od 
przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej podczas postępowania rekrutacyjnego na 
kierunkach:  
a) Geografia, specjalność: Geografia morza – studia stacjonarne drugiego stopnia, 


Było: 
„Zasady kwalifikacji: Przyjęcie na studia odbywa się na podstawie przeprowadzonej 
rozmowy kwalifikacyjnej z zakresu: 
1. Globalne problemy współczesności (przyrodnicze i społeczno - ekonomiczne). 
2. Funkcjonowanie środowiska przyrodniczego (z uwzględnieniem wpływu człowieka). 
3. Problemy  i metody monitoringu i kartowania środowiska geograficznego. 
4. Ogólne wiadomości o środowisku geograficznym Polski i świata. 
Rozmowa  będzie oceniania w skali punktowej od 0 do 6. Do pozytywnego zaliczenia 
rozmowy wymagane jest uzyskanie minimum 2 punktów. Podstawą przyjęcia będzie lista 
rankingowa ustalona według uzyskanych punktów, do wyczerpania ustalonego limitu 
przyjęć.” 
Jest:  
„Kryterium kwalifikacji będzie ocena na dyplomie ukończenia studiów co najmniej 
pierwszego stopnia. Podstawą przyjęcia będzie lista rankingowa ustalona według 
uzyskanych punktów, do wyczerpania ustalonego limitu przyjęć.” 


 2







 3


b) Turystyka i rekreacja, specjalność: Turystyka morska i nadmorska – studia stacjonarne 
drugiego stopnia i niestacjonarne (zaoczne) drugiego stopnia. 
Było:  
„Zasady kwalifikacji: Przyjęcie na studia odbywa się na podstawie przeprowadzonej 
rozmowy kwalifikacyjnej z zakresu: 
1. Zasoby, walory i atrakcje turystyczne Polski i świata (definicje, struktura, 


rozmieszczenie). 
2. Oferta turystyczna i rekreacyjna (produkt turystyczny i rekreacyjny, struktura 


produktu, sezonowość produktu). 
3. Ruch turystyczny i jego organizacja (instytucje i podmioty organizacji obsługi ruchu, 


przestrzenny rozkład penetracji turystycznej). 
4. Zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne (zakres pojęciowy i struktura rodzajowa, 


rozmieszczenie). 
Rozmowa  będzie oceniania w skali punktowej od 0 do 6. Do pozytywnego zaliczenia 
rozmowy wymagane jest uzyskanie minimum 2 punktów. Podstawą przyjęcia będzie lista 
rankingowa ustalona według uzyskanych punktów, do wyczerpania ustalonego limitu 
przyjęć.”, 
Jest:  
„Kryterium kwalifikacji będzie ocena na dyplomie ukończenia studiów co najmniej 
pierwszego stopnia. Podstawą przyjęcia będzie lista rankingowa ustalona według 
uzyskanych punktów, do wyczerpania ustalonego limitu przyjęć.” 
 


 
 





